2024年11月

お客様各位

株式会社ファーストシステム

新製品への切り替えのご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では永らくご愛顧頂きました「TAIKOO 4B」につきまして、LEDのメーカ廃番に伴い、誠に

勝手ながら販売を終了させていただくことになりました。これに伴い、後継製品として性能をさらに向上さ

せた「TAIKOO 4D」を開発し、販売を開始いたしますので､製品の切り替えをお願い申し上げます。

今後ともお客様にご満足いただける製品の提供を目指してまいりますので、変わらぬご愛顧のほど、宜し

くお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象製品型番

旧製品：F-TA7C-700-xx※-B、F-TA7C-700-7D-4B

新製品：FA-TA4D-01S-xx※

※ xxには色温度および演色性を表す記号が入ります。 記号例）8D：昼光色、6500K、Ra80

2. 主な変更点

製品名／製品型番／LED色温度（一部）／LED演色性（一部）／LED光束値／裏面テープ／外観仕様

／基板仕様

項目 旧製品 新製品

製品名 TAIKOO 4B TAIKOO 4D

製品型番

・F-TA7C-700-7D-4B

・F-TA7C-700-

（7K,7D,9D, 8N,8W,8WW,8L30,8L27）-B

・F-TA7C-350-R-B

・FA-TA4D-01S-

（7K,8D,9D,8N,8W,8WW,8L30,8L27）

・FA-TA4D-01S-R

LED色温度

変更品
7K（8300K,Ra70） 7K（7500K,Ra70）

LED演色性

変更品
7D（6500K,Ra70） 8D（6500K,Ra80）

全光束

（6500K）

700mA：250lm

350mA：150lm

700mA：281lm

350mA：156lm

裏面テープ シリコンシート 両面テープ

項目 旧製品 新製品

外形／外観

F-TA7C-700-7D-4B

＜電線色＞

＋側：赤線/白地、－側：黒線/白地

F-TA7C-700-xx-B

＜電線色＞

＋側：白、－側：灰

FA-TA4D-01S-xx

・外形仕様を統一

・電線を統一

・ネジ固定部の仕様に変更なし

＜電線色＞

＋側：白、－側：灰

基板形状／

デザイン

F-TA7C-700-7D-4B

F-TA7C-700-xx-B

FA-TA4D-01S-xx

・基板形状を統一

・基板デザインを変更／統一

※旧製品とは基板のデザインで判別でき

ます。

3. 切替え時期

2024年12月中旬頃、順次実施予定。

※詳細な日程は弊社担当営業にご確認下さい。

4. 備考

・「TAIKOO 4B」は在庫が無くなり次第販売終了とさせていただきます。

・進行中の案件に「TAIKOO 4B」をご提案されている場合は、弊社担当営業までご相談下さい。

以上